
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 101 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Героя Советского Союза Рябова Сергея Ивановича» 

городского округа Самара 

 

Приказ 

03.03.2021  № 34-од 

 

Самара 

 

 

Об организации профилактических мероприятий, направленных на выявление 

обучающихся, склонных к суицидальному поведению 

      

В соответствии с организацией профилактической работы 

общеобразовательного  учреждения, направленной  на выявление обучающихся, 

склонных к суицидальному поведению, информированию родителей (законных 

представителей) о телефонах доверия и организации работы в данном направлении с 

педагогическим коллективом 

приказываю:  

1. Утвердить алгоритм действий сотрудников общеобразовательного 

учреждения при выявлении обучающихся, склонных к суицидальному поведению 

(Приложение № 1)  

2. Классным руководителям 5-11 классов: 

2.1. провести мониторинг сети «интернет» на наличие суицидального  

контента и обучающихся, состоящих в группах социальных сетей, 

пропагандирующих суицидное поведение (ежемесячно); 

2.2. привлечь родительскую общественность (родительские комитеты классов) 

к организации мониторинга сети «Интернет» на наличие суицидального контента и 

обучающихся, состоящих в группах социальных сетей, пропагандирующих 

суицидальное поведение; 

2.3. в течение 1 рабочего дня с даты обнаружения Интернет-ресурса совместно 

с заместителем директора по ВР Ровинской М.И. за подписью директора школы 

направить информацию в органы внутренних дел, Департамент образования 



Администрации г.о.Самара,  органы прокуратуры городского округа Самара, на 

официальный сайт Роскомнадзора (https://eais.rkn.gov.ru/). 

2.4.  использовать в работе и  при проведении  классных часов памятку по 

организации мероприятий по профилактике суицидального поведения обучающихся 

(Приложение № 2). 

3. Секретарю школы Роговой Г.С. разместить приказ в учительской школы. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Ровинскую М.И. 

 

Директор школы К.В.Макаров 

 

С приказом ознакомлен(а) М.И.Ровинская 

Г.С.Рогова 

 


